郑州市城市轨道交通第三期建设项目（其中3、6、8、10、12号线路）社会稳定风险评估
征求公众意见公示
（以下方案为现阶段研究方案，仅供参考）
根据《国家发展改革委重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》(发改投资〔2012〕2492号)的文件精神，现将郑州市城市轨道交通第三期建设项目（其中3、6、8、10、12号线路）工程概况及社会稳定风险评估的相关事项公示如下：
一、郑州市轨道交通3号线二期工程
3号线二期工程为一期工程向南延伸,起于一期工程终点航海东路站，沿经开第十七大街、经开第十五大街走行，南止于经南十五路路口，线路长约6.3公里，设站程庄站、司庄站、南曹站、经南十五路站4座，均为地下线，其中换乘车站2座：分别在司庄站与11号线换乘，在南曹站与14号线换乘。
[image: image1.png]

二、郑州市轨道交通6号线一期工程
6号线一期工程起于西南部荥阳市贾峪镇站，止于小营站，从西往东主要沿洞林路、奥莱大道、明晖路、常州路、文博大道、凯旋路、芳草路、淮河路、南关南街、二里岗南街、未来路敷设；6号线一期工程线路全长39.13公里，其中地上线2.8公里，为湿地公园、洞林湖段。设站贾峪镇站、湿地公园站、洞林湖站、安宁路站、光明路站、工业路站、金马路站、泉州路站、奥体中心站、临湖路站、冯湾站、昆仑路站、秦岭路站、桐淮站、嵩淮游园站、古玩城站、京广中路站、苗圃站、二里岗站、魏庄站、货站街站、博览中心站、燕庄站、姚砦站、农业东站、小营站26座站。本期新建停车场一座，在线路南部设贾峪停车场，接贾峪镇站。
[image: image2.png]

三、郑州市轨道交通8号线一期工程
8号线一期工程起于绕城高速公路东侧的天健湖站，主要沿科学大道、瑞达路、甜园街、东风路、龙湖中环路、中兴路、商都路、绿博大道（郑汴物流快速通道）敷设，终点位于中牟组团的绿博园。8号线一期工程线路长50.63公里，设站天健湖站、轻工业学院站、西四环站、郑州大学站、银屏路站、冬青街站、南流村站、五龙口西站、五龙口站、同乐站、丰庆路站、白庙站、东风路站、枣庄站、小营站、龙湖中环路站、郑大一附院（东区）站、胡庄站、畅和街站、郑州东站、圃田西站、圃田站、小南岗站、杨桥东路站、李湖桥站、龙王庙站、绿博园站27座，均为地下站。本期新建一段一场，分别为绕城高速东侧选址的梧桐街停车场，在京港澳高速东侧选址的圃田车辆基地，与3号线、6号线、9号线设联络线。新建东风路主变电站（与6号线共享），新建绿博大道主变电站（与13、20号线共享）。
[image: image3.png]

四、郑州市轨道交通10号线一期工程
郑州市轨道交通10号线一期工程起于郑州西站，止于郑州火车站，线路全长约21.625公里，设站郑州西站、商隐路站、庙王站、须水站、市委党校站、郑州一中站、西流湖南站、二砂站（原罗庄站）、市中心医院站、绿城广场站、医学院站、郑州火车站12座，均为地下站，其中6座换乘站，分别为郑州西站、市委党校站、市中心医院站、绿城广场站、医学院站和郑州火车站。本工程设红石坡车辆段一座，位于中原西路与西绕城高速交叉口东北象限，接轨于商隐路站和庙王站，占地30.65公顷，新建郑州西站主变一座。
[image: image4.png]

五、郑州市轨道交通12号线一期工程
郑州市轨道交通12号线一期工程起点位于经开区经开第三大街与经南八路交叉口，终点位于郑东新区平安大道与东四环交叉口西侧。线路主要沿经开第三大街、黄河南路及平安大道敷设，全长17.036公里，均为地下线，共设站圣佛寺站、梁湖西站、福塔东站、经北五路站、西周村站、黄河南路站、市儿童医院站、祭城东桥站、胡庄站、龙子湖西站、龙子湖站、龙子湖东站12座，其中换乘车站7座，分别与14、3、5、1、8号线换乘。一期工程设车辆段1座，位于南四环与机场高速交叉口西北象限，是与16号线资源共享的大架修基地。一期工程新建两座主变电所，分别位于一期工程的起点和终点附近。
[image: image5.png]

六、征求公众意见的主要事项
1、征求公众意见范围：本项目利益相关群体。
2、征求公众意见的主要事项：（1）本项目建设对当地社会稳定的影响；（2）本项目建设对当地经济发展的作用；（3）对本项目的建设持何种态度；（4）本期项目是否影响公众利益，有何诉求；（5）对本项目的意见和建议。
七、项目建设单位和社会稳定风险评估单位联系方式
	项目单位：
郑州市轨道交通建设中心
联系地址：
郑州市嵩山南路140号
邮   编：
450000

联 系 人：
原  工
电   话：
0371-67888670

电子邮箱:

zzgdb_ghsjc@126.com
	社会稳定风险评估单位：
北京华灵四方投资咨询有限责任公司
联系地址：
北京市朝阳区广渠路金泰国际大厦B207室
邮    编：
100124

联 系 人：
谢红梅
电    话：
13683260595

电子邮箱:

xumeng0408@126.com

八、公示说明
1、本次公众意见可通过信函、传真、电子邮件等书面形式与建设单位或社会稳定风险评估单位联系。
2、公示期为自公示之日起7日内，建设单位或受委托的社会稳定风险评估单位期间为公众提供相关资料查询、查阅服务。
北京华灵四方投资咨询有限责任公司
2019年8月7日
— 2 —
— 3 —